
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Белогорск

О внесении изменений в постановление 
администрации города Белогорск 
Белогорского района Республики Крым от 
30.10.2017 № 608-П «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов...»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 391-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Приказа министерства промышленной политики Республики 
Крым от 26.12.2014 № 129, Решением Белогорского городского совета 
Республики Крым от 02.08.2017 № 480 «Об утверждении Правил размещения 
нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговой сети, бытового 
обслуживания населения и временных объектов общественного питания на 
территории муниципального образования городское поселение Белогорск 
Белогорского района Республики Крым», Решением Белогорского городского 
совета от 29.04.2015 № 156 «Об утверждении правил благоустройства 
территории муниципального образования городское поселение Белогорск». 
Постановлением администрации Белогорского района от 16.04.2016 № 60 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Белогорского района, в связи 
с проведенным анализом на соответствие схемы размещения нестационарных 
торговых объектов градостроительным нормам и правилам», Постановлением 
администрации города Белогорск от 23.04.2018 г. №247 «Об установлении зон 
осуществления развозной торговли, зон, в которых запрещается осуществление 
разносной торговли и оплаты за ее осуществление на территории 
муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 
района Республики Крым» (в ред, от 18.02.2019г. №109-П):



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 30.10.2017 № 608-11 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов...» согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в постановление от 30.10.2017 № 608-П «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов...» согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Сектору организационной и кадровой работы обнародовать настоящее 
постановление на официальной странице муниципального образования 
городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым, 
расположенной на сайте правительства Республики Крым - belogorsk.rk.gov.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации Б.Е. Левадный

belogorsk.rk.gov.ru


Приложение 1

к постановлению администрации города Белогорск

№ -п от 2022 г



I





I







I











■

*

J.‘" ,.L .









’у





Приложение 2 к постановлению администрации города Белогорск № от 2022 г.

Описание нестационарных торговых объектов

№ Место размещения

Г

Площадь Тип Вид реализуемых объектов
Срок размещения 

объектов
Порядок 

п редоставлен и я Вид собственности

1
по ул. Симферопольская в 

районе дома №40 28 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично без конкурса

Договор на 
размещение 

нестационарного 
торгового объекта 
№19 от 19.05.2016

2
по ул. Симферопольская в 

районе дома №40 27 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

3
по ул. Симферопольская в 

районе дома №40 29 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

4
по ул. Симферопольская в 

районе дома №40 29 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная
5 районе дома №40 29 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

6
по ул. Симферопольская в 

районе дома №40 19 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

7
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №89 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

8
по ул. Симферопольская в 

районе дома №31 25 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная
9 Симферопольская 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

10
по ул. Симферопольская в 

районе дома №31 25 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

11
по ул. Симферопольская в 

районе дома №32 3 Павильон Розничная торговля квасом Летний период по конкурсу муниципальная

12
по ул. Мира в районе дома 

№2 20 Павильон 11родукты питания, непродовольственные товары Круглогодично без конкурса

Договор на 
размещение 

нестационарного 
торгового объекта 
№28 от 17.01.2018

13
по ул. Мира в районе дома 

№2 20 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

14
по ул. Мира в районе дома 

№2 20 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

15
по ул. Мира в районе дома 

№2 20 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная



16
по ул. Гагарина в районе 

дома №4 35 Павильон Хлеб и хлебобулочные изделия Круглогодично без конкурса

Договор на 
размещение 

нестационарного 
торгового объекта 
№27 от 27.10.2017

17 Гагарина 30 Летнее кафе Пункт общественного питания Сезонные по конкурсу муниципальная

18
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №48 24 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

19
по ул. Луначарского в 

районе дома №43 30 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

20
по ул. Луначарского в 

районе дома №49 20 Павильон Мясная продукция Круглогодично по конкурсу муниципальная

21
по ул. Симферопольская в 

районе дома №32 8 Павильон Продажа непродовольственных товаров, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

22
по ул. Луначарского в 

районе дома №46а 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

23

по ул. Бекира Чобан-заде/ 
ул. Мирошниченко Героя 

в районе дома № 24 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

24
по ул. Луначарского в 

районе дома №8 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

25
по ул. Дубинина в районе 

дома №49 30 Павильон Продажа непродовольственных товаров, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

по ул. Луначарского в

Договор на 
размещение 

нестационарного 
торгового объекта

24 —районе дома №11 - —30— —Павильон— Хлеб и хлебобулочные изделия Круглогодично без конкурса №20 от 19.05.2016
27 Луначарского 15 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

28
по ул. Луначарского в 

районе дома №3 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

29
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №101 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные пО конкурсу муниципальная

30
по ул. Луначарского в 

районе дома №47 30 Павильон Продукты питания Круглогодично без конкурса

Договор на 
размещение 

нестационарного 
т оргового объекта 

№10/2020



31
по ул. Луначарского в 

районе дома №1 1 10 11авильон Художественные промыслы и ремесла Сезонные по конкурсу муниципальная

32
по ул. Нижнегорская в 

районе дома 3/7 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

33
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №51 а 15 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

34
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №51 а 15 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

35
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №51 а 15 Павильон
Продукты питания, непродовольственные товары, оказание 

услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

36
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №51 а 15 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

37 Нижнегорская 240 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично без конкурса
частная 

собственность

38
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №89 20 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная
39 пл. Красного октября 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная
40 Фурманова 15 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная
41 Фурманова 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная
42 пл. Красного октября 30 Павильон Мясная продукция Круглогодично по конкурсу муниципальная

43
по ул. Луначарского в 

районе дома №45 25 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

44
по ул. Нижнегорская/Мира 

в районе дома 3/7 42 Павильон Продукты питания Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

45
по ул. Николая Бойко в 

районе дома № 16 60 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

46
по ул. Николая Бойко в 

районе дома № 24 20 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

47
по ул. Николая Бойко в 

районе дома № 24 20 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

_ непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

48
по ул. Николая Бойко в 

районе дома № 24 30 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично по конкурсу муниципальная

49
по ул. Николая Бойко в 

районе дома № 18 20 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

50
по ул. I 'иколая Бойко в 

районе дома № 19 154 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

51
мкр. Западный в районе 

дома №60 100 Павильон СТО. обслуживание автотранспорта Круглогодично без конкурса
частная 

собственность



52
по ул. Луначарского в 

районе дома №45 25 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

53

по ул. Котовского/пер. 
Котовского в районе дома 

№4 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

54

по ул. Котовского/пер. 
Котовского в районе дома 

№4 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

55
по ул. Гагарина в районе 

дома № 16 3 Павил ьон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

56
по ул. Индустриальная в 

районе дома №5в 3 Павильон Розничная торговля квасом Сезонные по конкурсу муниципальная

57
по ул. Николая Бойко в 

районе дома №19 154 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

58
по ул. Николая Бойко в 

районе дома №19 244,93 Павильон Продукты питания, непродовольственные товары Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

59 Луначарского 7 Павильон Непродовольственные товары Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

60 Луначарского 6 Павильон Непродовольственные товары Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

61
по ул. Луначарского в 

районе дома №45 50 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

62
по ул. Луначарского в 

районе дома №45 50 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная
63 ИСКЛЮЧЕН
64 ИСКЛЮЧЕН

65
по ул. Луначарского в 

районе дома №45 53 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

66
по ул. Луначарского в 

районе дома №45 45 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

67
по ул. Луначарского в 

районе дома №45 38 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная



68
по ул. Симферопольская в 

районе лома №37 Павильон Н епродо во л ьствен н ые товары Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

69
но ул. Чадыр-Кермен в 

районе лома №6а 39 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

70
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №37 20 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

71
по ул. Бекира Чобан-заде в 

районе дома №20 13 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

72
по ул. Луначарского в 

районе дома №56 30 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

73
по ул. Луначарского в 

районе дома №56 30 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

74
по ул. Луначарского в 

районе дома №56 41.6 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

75
по ул. Чадыр-Кермен в 

районе дома №1 47 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного

участка муниципальная

76 Фурманова 25 Павильон Непродовольственные товары Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

77
по ул. Мира в районе дома 

№10 218 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично без конкурса
частная
собственность

78 30 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично без конкурса

Договор на 
размещение 
нестационарного 
торгового объекта 
№10/2020

по ул. Луначарского в 
районе дома №13

79
по ул. Мира в районе дома 

№10 140 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично без конкурса
частная
собственность

80
по ул. Мира в районе дома 

№10 189 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично без конкурса
частная
собственность

81
по ул. Мира в районе дома 

№10 68 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично без конкурса
частная
собственность



82
по ул. Мира в районе дома 

.МП) 9! Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары. оказание услуг Круглогодично без конкурса
частная 
собственность

83
по ул. Мира в районе дома 

№10 134 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично без конкурса
час 1 i зая
собственность

84
по ул. 11иколая Бойко в 

районе дома № 19 60 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

85
по ул. Симферопольская в 

районе дома №37 45 Летнее кафе
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Сезонные

договор аренды 
земельного

участка муниципальная

86 мкр.Сары-Су. 1 112 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично

договор аренды 
земельного 

участка муниципальная

87
по ул. Нижнегорская в 

районе дома №68 250 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично без конкурса
частная 

собственность

88
по ул. Николая Бойко в 

районе дома № 24 16 Павильон
Розничная торговля продуктами питания, 

непродовольственные товары, оказание услуг Круглогодично по конкурсу муниципальная

89
по ул. Луначарского в 

районе дома №29 3 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

90
по ул. Симферопольская в 

районе дома №30 3 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

91
по ул. Индустриальная в 

районе дома №5в 3 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

92
по ул. Луначарского в 

районе дома №36 3 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

93
по ул. Луначарского в 

районе дома №45 3 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная
94 пл. Красного октября 3 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

95
по ул. Нижнегорская в 

районе дома № 13 3 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

96
по ул. Бекира Чобан-заде в 

районе дома №Тб 9.5 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

97
по ул. Бекира Чобан-заде в 

районе дома №16 9.5 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

98
по ул. Бекира Чобан-заде в 

районе дома № 16 9.5 Павильон Продукты питания Круглогодич но по конкурсу муниципальная

99
по ул. Бекира Чобан-заде в 

районе дома № 16 9.5 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

100
по ул. Бекира Чобан-заде в 

районе дома № 16 9.5 Павильон Продукт ы питания Круглогодично по конкурсу муниципальная



101
по ул. Бекира Чобан-заде в 

районе лома № 16 25 ] ПАВИЛЬОН Продукты питания Круглогодично ло конкурсу МV Н И i 1И ПИ Л Ь И <1Я

102
по ул. Бекира Чобан-заде в 

районе дома № 16 9.5 Павильон Продукты питания Круглогодично по конкурсу муниципальная

103
доул. Бекира Чобан-заде в 

районе дома № 16 60 Летнее кафе 1 Продукты питания Сезонные по конкурсу муниципальная


